
諸 手 数 料 一 覧 表 

    

          （令和２年８月３日改定） 

項  目 種        類 
金   額 

（消費税込） 

小 切 手・ 

手形等発行料 

小切手帳              1冊 50枚  

約束手形帳             1冊 25枚  

為替手形帳             1冊 25枚  

マル専用約束手形          1枚 

当組合発行自己宛小切手       1枚 

入金手形、小切手の依頼返却     1枚 

       770円 

       880円 

    880円 

       275円 

    550円 

    660円 

口座開設料 マル専当座開設料          1口座    3,300円 

発行手数料 

ローンカード発行手数料       1枚 

ＣＤカード発行手数料        1枚 

ローンカード再発行手数料      1枚 

ＣＤカード再発行手数料       1枚 

通帳・証書再発行手数料       1通・1冊 

残高証明書 当組合所定書式     1通     

      所定外書式       1通     

取引履歴  元帳コピー       1枚につき 

     （上記、提供範囲は過去 10年以内) 

取引履歴マイクロフィルムコピーなど 1枚につき 

   無  料 

   無   料 

   1,100円 

   1,100円 

   1,100円 

    330円 

     1,100円 

    44円 

 

    440円 

   

◇手数料金額には、１０％の消費税が含まれております。 

◇詳しくは、窓口または得意先担当者にお問い合わせください。 

 

 

 

 

項  目 種     類 
金 額（消費税込） 

改定前 改定後 

小 切 手・ 

手形等発行料 

小切手帳    1 冊 50枚 

約束手形帳   1 冊 25枚 

為替手形帳   1 冊 25枚 

    440円 

    550円 

    550円 

 

770円 

    880円 

    880円 

発行手数料 

残高証明書   1 通 

 

元帳コピー（ＣＯＭ又はパソ

コンデータ）1 枚につき 

 

  

220円 

 

15円 

 

 

 

330円 

 

－ 

 

44円 

 

440円 

 

 

お手数料はできる限り低価格となるよう努めておりましたが、原価アップもあり、 

令和 2年 8月 3日より、下記のとおり引き上げさせていただきます。 

 

 

 

元帳コピー 1 枚につき 

（上記提供範囲は過去 10年以内) 

取引履歴マイクロフィルムコピーなど 1 枚につき 

 



項　　　　　目
金　　　　額
(消費税込)

　当組合以外の金融機関あてのもの

　電　信　扱　 振込金額１万円未満 　　　　４４０円

振込金額１万円以上５万円未満 　　　　５５０円

振込金額５万円以上 　　　　７１５円

　当組合の他店舗あてのもの

　　　　　　　　 振込金額５万円未満 　　　　２２０円

　　　　　　　　 振込金額５万円以上 　　　　４４０円

　当組合の来店された店舗あてのもの

振込金額５万円未満 　　　　１１０円

振込金額５万円未満（定額自動送金） 　 無　料

　　　　　　　 　 振込金額５万円以上 　　　　２２０円

　東京手形交換所、横浜手形交換所管内 　　　　２２０円

　　　　８８０円

　　１，１００円

　普　　通　　扱 　　　　６６０円

　電　　信　　扱 　　　　８８０円

　振込､送金の組戻手数料 　　　　６６０円

　取立手形組戻手数料 　　　　６６０円

　取立手形店頭呈示料 　　　　８８０円

　地方分不渡手形返却料 　　　　６６０円

　◇金額はそれぞれ１件あたりの金額です。
　◇遠隔地の取立手形店頭呈示の際は交通費等の実費をいただきます。
　◇手数料金額には、１０％の消費税が含まれております。
　◇詳しくは、窓口または得意先担当者にお問い合わせください。

振込手数料のうちご来店いただいた店舗のお取引先預金口座への振込みにつき、

　　振込金額５万円未満　（無料）でありましたものを、110円とさせていただきます。

　　振込金額５万円未満（定額自動送金）は、（無料）とさせていただきます。

送金手数料

そ の 他 の
手　 数 　料

為　替　手　数　料　一　覧　表

東信用組合

（令和２年８月３日改定）

種　　　　　　　　　　類

振込手数料

代 金 取 立
手 　数　 料

　地 方 手 形交換所管内　　　　　　普　通　扱

　地 方 手 形交換所管内　　　　　　至　急　扱

令和2年8月3日より、下記のとおり引き上げさせていただきます。



東信用組合
（令和２年８月３日改定）

お取引項目 単位 金額（消費税込）

基本手数料 月額 無料

発生記録手数料 １件 ４４０円

譲渡記録手数料 １件 ４４０円

分割譲渡手数料 １件 ４４０円

保証記録手数料 １件 ５５０円

支払等記録手数料 １件 ５５０円

開示請求 １件 ５５０円

特例開示手数料 １件 ３，３００円

変更記録手数料 １件 ２２０円

支払不能情報照会手数料 １件 ２，７５０円

残高証明書発行手数料（定例） １件 ３，８５０円

残高証明書発行手数料（都度） １件 ３，８５０円

口座間送金中止手数料 １件 ５５０円

割引・譲渡担保手数料 １件 ４４０円

　◇手数料金額には、１０％の消費税が含まれております。
　◇詳しくは、窓口または得意先担当者にお問い合わせください。

発生記録手数料

譲渡記録手数料

分割譲渡手数料

割引・譲渡担保手数料

でんさいネット取扱手数料

左記の手数料につき、令和2年8月3日より、

220円から440円に、引き上げさせていただき

ます。
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